Pág.: 1Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: 3cd7243e-9bba-466a-90b0-d388307449c7

Nesta data, procedo à abertura de processo digital, nos seguintes termos:
Processo:
Requerente:

nº 990/2025
Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Data/hora abertura:14/10/2025 12:19:18

Onde Está: Setor: CMV - DIR

Assunto: Indicação

INDICAÇÃO N°
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES:

      O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário e, se aprovado for, indica ao
Poder Executivo em especial ao Senhor Luís Fernando Torrescassana Neto – MD
Secretário Municipal de Educação e Desporto que determine ao setor competente, a
construção de uma copa na Quadra Poliesportiva Rubi Stark no Bairro Cancelão, bem
como providencie o PPCI dessa Quadra.

JUSTIFICATIVA:
Tal pedido prende-se ao fato de moradores procuraram este edil e solicitaram
providencias em ralação a Quadra Rubi Stark sendo a mesma um espaço de suma
importância para a comunidade do Cancelão em relação a lazer e diversão para
comunidade.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 14 de Outubro de 2025

VEREADOR SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO (PDT)
LÍDER DA BANCADA DO PDT-2025

Situação:
Chave Processo:

Aberto Prazo Estimado Total (SLA) : 14/10/2025 12:19:18
0000990-60-2025-5-00-0000-00